ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 13/06/2008

Prorroga mandato dos membros da COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL DA UNIPAR (CPAIUP) até o dia 31/07/2008.

O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, pelo seguinte.
ATO EXECUTIVO

Artigo 1.º -
Prorroga, até o dia 31/07/2008, o mandato dos seguintes MEMBROS da  COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL DA UNIPAR – CPAIUP.

I. Presidente da CPAIUP:

a) Profa. Neiva Pavan Machado Garcia:

· Titular da Vice-Reitoria Executiva.

II. Representantes do Corpo Administrativo da UNIPAR:

a) Profa. Sônia Regina da Costa Oliveira:

· Titular da SEAVIC.

b) Prof. Douglas Voi Xavier:

· Representante dos Diretores Gerais de Unidade-Campus; e

c) Profa. Débora de Mello Gonçales Sant´Ana:

· Representante dos Diretores Executivos de Gestão Acadêmica.

III. Representantes do Corpo Docente da UNIPAR:

a) Prof. Adalberto Ramon Valderrama Gerbasi:

· Representante Docente Doutor.

b) Prof. Arquimedes Gasparotto Júnior:

· Representante Docente Mestre.

c) Profa. Neide Biodere Garcia de Souza:

· Representante Docente Especialista.
IV. Representantes do Corpo Discente da UNIPAR:

a) Ana Paula Tanabe:

· Acadêmica da Área de Ciências Biológicas, Médicas e da Saúde.

b) Vanessa Cristina Gonçalves:

· Acadêmica da Área de Ciências Exatas, Agrárias e Tecnológicas.

c) Joselaine Lima Ferreira:

· Acadêmico da Área de Ciências Humanas, Lingüística, Letras e Artes, de Educação e de Ciências Sociais Aplicadas.
V. Representantes da Sociedade Civil Organizada:

a) Sr. Euller Alencar de Vasconcelos:

· pelo setor público

b) Sr. Carlos Roberto Bonadio:

· pelo setor privado
c) Sra. Ruth dos Santos Urbano:

· pelo setor não-governamental.
Artigo 3.º -
Este Ato Executivo entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE.

Umuarama - Paraná, 13 de junho de 2008.
Dr. CANDIDO GARCIA
REITOR - UNIPAR